
Svar på skriftligt spörsmål SSS 732/2021 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om hanteringen av coronaepidemin och om 

förtydligande av de samlade restriktionsåtgärderna 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 732/2021 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Mari Holopainen /gröna: 

Vilka åtgärder vidtar regeringen för att förtydliga hanteringen av coronaepidemin och de 

samlade restriktionsåtgärderna och vilken sakkunskap ämnar man utnyttja i detta arbete? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

På grund av den betydande försämringen av epidemisituationen har regeringen den 22 december 

2021 som en del av hybridstrategin infört en riksomfattande nödbromsmekanism. Med hjälp av 

nödbromsmekanismen styrs regionerna att genomföra mer omfattande begränsningar och rekom-

mendationer än tidigare som grundar sig på gällande lagstiftning. Nödbromsmekanismen tilläm-

pas på riksnivå och under en så kort tid som möjligt, och den avvecklas genast när den inte längre 

kan motiveras vara proportionerligt och nödvändigt. 

 

Regeringen har den 30 december 2021 tillsatt en ministerarbetsgrupp för samordning av coronaåt-

gärder för att förtydliga begränsningen av covid-19-epidemin och åtgärderna i anslutning till det 

(inkl. rekommendationer och begränsningar). Arbetsgruppens uppgift är att sektorsövergripande 

samordna covid-19-åtgärderna och säkerställa informationsutbytet.  

 

Regeringen utnyttjar i sitt beslutsfattande sakkunskapen hos Institutet för hälsa och välfärd, reg-

ionförvaltningsverken och regionernas covid-19-samordningsgrupper.  Dessutom har statsrådets 

kansli inrättat olika arbetsgrupper och projekt som stöd för regeringens arbete för att utreda covid-

19-epidemins samhälleliga konsekvenser.   

Helsingfors 24.1.2022 

Familje- och omsorgsminister Krista Kiuru 
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